
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://www.slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5721,Mocne-uderzenie-Strazy-Granicznej-w-handlarzy-papi
erosami-z-przemytu.html
06.05.2025, 00:40

Mocne uderzenie Straży Granicznej w handlarzy papierosami
z przemytu.

Działania prowadzone przez Straż Graniczną na terenie Śląska doprowadziły do
równoczesnego przechwycenia dwóch transportów pochodzących z przemytu papierosów
oraz zlikwidowania miejsc ich składowania i zatrzymania trzech osób dopuszczających się
przestępstw karno-skarbowych. Ujawniono i zabezpieczono łącznie prawie milion sztuk
papierosów (prawie 50 tys. paczek). Część papierosów ukryta była w metalowych
obudowach przemysłowych filtrów. Wartość zatrzymanych wyrobów tytoniowych szacuje
się na prawie pół miliona złotych. Zatrzymanie papierosów z przemytu oraz osób
zajmujących się ich sprowadzaniem ze wschodniej Polski na teren Śląska, a następnie
przechowywaniem i nielegalnym obrotem, to efekt czynności realizowanych przez
funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej z placówki w Rudzie Śląskiej.
Dokonana analiza wielokrotnie ujawnianych w ostatnim czasie, w woj. śląskim,
przypadków przewozu nielegalnych papierosów wskazywała, że proceder ten odbywa się
na dużą skalę i stoi za nim grupa współdziałających ze sobą osób, a papierosy trafiają na
teren powiatu gliwickiego i rybnickiego. Zebrane informacje pozwoliły Straży Granicznej
na przeprowadzenie na drogowych szlakach komunikacyjnych woj. śląskiego
ukierunkowanych działań, które skutkowały zatrzymaniem niedaleko Zawiercia i
Siewierza, dwóch samochodów z nielegalnymi papierosami. Towar przewoziła 38-letnia
kobieta i 37-letni mężczyzna #8211; mieszkańcy pow. gliwickiego i rybnickiego.
Dokonane w toku dalszych czynności, przeszukanie miejsc ich zamieszkania, skutkowały
ujawnieniem kolejnych nielegalnych papierosów. Znajdowały się one w mieszkaniu i na
terenie posesji oraz w zaparkowanych w ich rejonie dwóch innych pojazdach,
wykorzystywanych także do przewozu nielegalnych papierosów. Łącznie funkcjonariusze
Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali prawie milion sztuk papierosów tj. prawie 50 tys.
paczek, oznaczonych ukraińską, białoruską, rosyjską i mołdawską akcyzą.. Wraz z
pochodzącymi z przemytu zza wschodniej granicy papierosami różnych marek,
funkcjonariusze ujawnili prawie 80 kg krajanki tytoniowej, a także ponad 60 litrów
alkoholu bez znaków skarbowych akcyzy, niewiadomego pochodzenia. Łączną wartość
ujawnionych nielegalnych towarów szacuje się na prawie pół miliona złotych. O tym, że
przestępcza działalność była przemyślana i odpowiednio przygotowana, świadczy fakt, że
w dwóch pojazdach papierosy ukryte były w metalowych obudowach filtrów
przemysłowych. Takie same obudowy wypełnione paczkami papierosów funkcjonariusze
znaleźli także na terenie przeszukiwanej posesji. W tej sprawie zatrzymano 3 osoby, które
z procederu obrotu towarami z przemytu uczyniły sobie źródło nielegalnego dochodu,



narażając Skarb Państwa na straty z tytułu niezapłaconych należności celnych i
podatkowych liczone w setkach tysięcy złotych. Oprócz kobiety i mężczyzny zatrzymanych
w trakcie przewozu papierosów, był to 38-letni mieszkaniec pow. gliwickiego, który został
zatrzymany, gdy wynosił z mieszkania foliowe worki wypełnione paczkami papierosów i
tytoniem. W stosunku do zatrzymanych osób Straż Graniczna wszczęła postępowanie w
związku z popełnionymi przestępstwami karno-skarbowymi. Osoby usłyszały już zarzuty. Z
ustaleń wynika, że prawdopodobnie tylko część zabezpieczonych w toku działań
papierosów przeznaczona była sprzedaży na Śląsku, pozostałe miały być przewiezione do
krajów Europy Zachodniej.To największa partia przechwyconych w tym roku przez śląską
Straż Graniczną papierosów bez polskiej akcyzy. Od stycznia funkcjonariusze Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej w wyniku działań prowadzonych na terenie województwa
śląskiego i opolskiego zatrzymali już 2 miliony sztuk nielegalnych papierosów.


